[bookmark: _GoBack]关于2018年全国职业院校技能大赛
计算机检测维修与数据恢复赛项(中职组)比赛(报到)通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、计划单列市教育局、新疆生产建设兵团教育局：
2018年全国职业院校技能大赛计算机检测维修与数据恢复赛项（中职组）将于2018年5月26日在长沙高新技术工程学校举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间
2018年5月24日9：00至23：00

二、报到地点
	序号
	代表队
	报到宾馆

	1
	山东、河南、广东、广西、海南、重庆、
四川、贵州、云南、西藏、宁夏、新疆、
兵团、陕西、甘肃、青海
	茉莉花大酒店
（长沙市岳麓区金星中路528号）

	2
	河北、山西、湖北、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、江苏、浙江、安徽、福建
	金麓大酒店
（长沙市岳麓区岳麓大道311号）

	3
	北京、天津、上海、江西、湖南、青岛、
大连、深圳、宁波、厦门
	延年颐景酒店
（长沙市岳麓区桐梓坡西路187号）

三、比赛时间安排
	日期
	事项安排
	时间

	5月24日
	接站、报到、注册
	08:00—21：00

	5月25日
	领队会(熟悉加密抽签流程并抽取顺序号)
	10：00—11：00

	开幕式
	15:00—16:00

	熟悉赛场
	16:00—16:30

	5月26日
	选手到场
	07:30

	检录、两次加密及入场
	07:30—08:30

	赛前30分钟准备
	08:30—09:00

	比赛时间
	09:00—12:00

	参赛选手提交结果并离场
	12:00—13:00

	赛项申诉与仲裁
	13:00—15:00

	裁判评分，成绩复核确认，解密并录入上报
	13:00—21:00

	5月27日
	成绩公布
	07:30—09：30

	闭幕式及颁奖仪式
	10：00—11：30

四、食宿及交通安排
1.总 负 责  人：杨树雄   联系电话：13974908506
  接站总负责人：范杜铨   联系电话：15273183963
宾 馆 报  名：彭  炜   联系电话：13548564853
宾馆一览表
	酒  店
	高级双标数
	价位
（元）
	豪华双标数
	价位
（元）
	单标数
	价位
（元）
	早餐
	中/晚餐
价位

	茉莉花酒店
	70
	358
	30
	380
	10
	360
	含
	75元/人

	金麓国际酒店
	37
	388
	42
	428
	10
	388
	含
	75元/人

	延年颐景酒店

	60
	419
	10
	419
	含
	75元/人

注：①宾馆由承办校统一分配，请关注计算机检测维修国赛群QQ群：287809445
    ②按照《2018年全国职业院校技能大赛制度汇编》之《安全管理规定》要求:25日中、晚餐，26日中、晚餐由承办校统一安排，费用自理。
2.接站站点、时间:  5月24日9：00-- 22：00
（1）长沙高铁南站  （2）长沙火车站   (3)黄花机场
3.送站时间：5月27日13：00—19：00
接送站安排表
	站  名
	接送站人
	电  话
	备  注

	长沙高铁南站
	范杜铨
	15273183963
	总负责人：杨树雄
（13974908506）

	长沙火车站
	唐  俊
	13667348633

	黄花国际机场
	方细飞
	13874960976

注：其他地点其他时段不接送

五、比赛内容
（一）竞赛时间
竞赛时间为180分钟
（二）竞赛任务
1.计算机主板及功能板的检测与维修（赛项比重25%）。
在规定的时间内，依据赛项执委会提供的技术文件（包括原理图及元器件资料等），完成指定台式计算机主板及功能板的故障检测及维修。
2.存储设备维修及数据恢复（赛项比重40%）
依据赛题给定的故障描述，对赛项执委会现场提供的存储设备（硬盘/U盘/SD卡等）进行检测维修，将设备中存储的操作系统安装文件、应用程序安装文件及指定标识文件资料恢复出来。
3.计算机组装与检测（赛项比重20%）
利用一个空机箱，搭配赛项执委会提供的主板、内存、CPU、硬盘、电源等其它备件（比赛现场提供一台完好的计算机，其中所有的备件，可拆卸使用），组装出一台完整的电脑主机，然后利用维修好的U盘，将恢复出来的操作系统及应用软件，安装在组装好的电脑上，同时确保相关的驱动及应用程序能正常运行。
4.填写竞赛报告单(赛项比重10%)
完成电子版竞赛报告单的填写，并通过网络系统进行提交。
5.职业素养（赛项比重5%）
综合考评选手操作、安全、生产、清洁、整理等方面的职业素养。
（三）相关技能
1.电工与电子技术基础
2.电子产品维修工艺与流程
3.计算机应用技能
4.电子产品的故障检测与维修
5.数据恢复技能
6.计算机组装

六、组队与报名
（一）组队形式
本赛项为小组赛，每支参赛队由2名选手组成，2名选手须为同校在籍学生，其中队长1名，性别和年级不限。
（二）报名资格及要求
1.参赛队选手资格：参赛队选手须为2名同校在籍中等职业学校学生；五年制高职一至三年级（含三年级）学生可参加比赛。参赛队选手不限性别，年龄须不超过21周岁，年龄计算的截止时间以2018年5月1日为准。
2.每队限报2名指导教师，指导教师须为本校专兼职教师。
[bookmark: _Hlk509331126]3.凡在往届全国职业院校技能大赛中获一等奖的选手，不能再参加同一项目同一组别的比赛。
4.每个学校只能报名一支参赛队伍。

七、赛事观摩
观摩人员可在规定时间，以小组为单位，在赛场引导员的引导下，按指定路线有序进入赛场观摩
1.观摩人员必须佩带相关证件。
2.观摩时不得议论、交谈，并严禁与选手进行交流。
3.观摩时不得在赛位前停留，以免影响选手比赛。
4.观摩时不准向场内裁判及工作人员提问。
5.观摩时禁止拍照或摄像。
6.凡违反以上规定者，立即取消观摩资格。

八、其他注意事项
1.参赛选手报到时须携带身份证、学生证，以便核实参赛资格。
2.参赛选手报到时须提交身份证复印件（A4纸，正反面印在同一页）、学生证复印件（A4纸，加盖学校公章）以及原件备查。
3.参赛选手发型要求：大方、简洁，不要过于前卫。
4.根据2018年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各参赛代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险。
5.根据“2018年全国职业院校技能大赛宣传与信息管理办法”竞赛结束后制作时长10分钟的获奖代表队（选手）的风采展示片段。要求各参赛队于参赛前为每组参赛队录制1分钟左右的视频或5张左右的训练或指导类照片（文件名为“学校名”，请于2018年5月18日前发至935090631@qq.com邮箱或通过QQ群：287809445发送给张天慧老师。
6.各参赛代表队要统计来长沙时间车次或乘坐航班，并于2018年5月10日前将附件1、附件2回执发至68144300@qq.com 邮箱或通过QQ群：287809445发送给彭炜老师。

附：赛项参赛回执

           2018年全国职业院校技能大赛中职组
          “计算机检测维修与数据恢复”赛项执委会
                      二〇一八年四月二十八日

附件1：
2018年全国职业院校技能大赛中职组
计算机检测维修与数据恢复赛项             代表队参赛回执
	参赛人员
	姓名
	性别
	联系方式
	到达日期及时间
	到达车站/
机场
	航班次或
列车次
	衣服尺寸
	离开日期及时间
	离开车站/机场

	参赛选手

	指导教师

	领队

	随队人员

	不填写

注：①到达车站、机场填写“黄花国际机场/长沙高铁南站/长沙火车站”
②衣服尺寸填写“S/M/L/XL/XXL/XXXL/XXXXL/XXXXXL”
③请各代表队填写好附件1后于2018年5月10日前将回执请发至邮箱68144300@qq.com。

附件2：
                                       代表队宾馆选住回执
领队人姓名：             联系电话：                 职务：
	来长人数
	选房间数

	男
	女
	双间数
	单间数
	备注

	宾馆由承办校按地区及宾馆承受力统一分配

	备注：是否有用餐特殊要求（是否清真等）——是（    人）

注：请各代表队填写好附件2后于2018年5月10日前将回执请发至邮箱68144300@qq.com。